
ZEVENDE FAILLISSEMENTSVERSLAG DETANED B.V. 
 
  
 
Dit faillissementsverslag is zowel digitaal als per post bij de Rechtbank ingediend. Het digitaal ingediende 

verslag is identiek aan het papieren verslag. 

 
 
Dossiernummer
  

87470 

Verslagnummer 7 
Datum  20 april 2017 
  
Gegevens onderneming  
Faillissementsnummer F.10/14/872 
Datum uitspraak 10 oktober 2014 
Curator Mr. R.M. Avezaat 
R-C Mr. J.C.A.T. Frima 
  
Activiteiten onderneming Uitleenbureaus; Coördinatie van vraag en aanbod, 

detachering/bemiddeling, werving & electie en payrolling van 
ZZP’ers, administratie, acquisitie en advisering in de bouw, 
industrie, techniek, infra, zorg, finance, ict, onderwijs en 
zakelijke dienstverlening. 

Omzetgegevens   
Personeel gemiddeld aantal Volgens het handelsregister had de gefailleerde vennootschap 2 

werkzame persoon. 
  
Saldo einde verslagperiode € 236.442,51 
  
Verslagperiode 25 oktober 2016 tot en met 20 april 2017 
Bestede uren in verslagperiode 31 en 15 minuten, zie bijlage 1. 
Bestede uren totaal 466 uur en 3 minuten 
  
1. Inventarisatie  
1.1 Directie en organisatie Bestuurder: de heer B.M. Kloostra 

 
1.2 Winst en verlies Resultaat na belastingen 2012: € 86.399 positief 

Resultaat na belastingen 2013: € 89.264,-- negatief 
Resultaat na belastingen 2014: € 1.195.733,-- negatief 

1.3 Balanstotaal Balanstotaal 2012: € 3.261.332,-- 
Balanstotaal 2013: € 2.648.161,-- 
Balanstotaal 2014: € 3.405.083,--  

1.4 Lopende procedures Er zijn thans geen lopende procedures bij de curator bekend. 
 
Detaned B.V. was ten tijde van de faillietverklaring betrokken 



2 

bij meerdere civiele procedures. De curator zal in samenspraak 
met De Lage Landen de lopende procedures nader bestuderen. 
 

1.5 Verzekeringen De bij de curator bekende verzekeringen zijn inmiddels 
opgezegd. 
  

1.6 Huur De bij de curator bekende huurovereenkomsten zijn inmiddels 
opgezegd.  
 

1.7 Oorzaak faillissement Detaned hield zich onder meer bezig met het bemiddelen 
tussen zzp’ers en bedrijven in de bouw- en technische sector en 
het vervolgens leveren van de zzp’ers aan die opdrachtgevers. 
Gemiddeld waren er dagelijks tussen de 100 en 150 zzp’ers 
werkzaam via Detaned.  
 
Naast bemiddeling hield Detaned zich tevens bezig met de inzet 
van zzp’ers op projectmatige basis.  
 
De bedrijfsactiviteiten van Detaned werd gefinancierd 
doormiddel van factoring. De factoringmaatschappij int de door 
de debiteuren van Detaned aan haar verschuldigde bedragen en 
betaalt Detaned daarvan een bepaald gedeelte reeds voordat de 
debiteuren tot betaling zijn overgegaan. 
 
Tussen Detaned en de financier is echter een discussie ontstaan 
waarbij de factoringmaatschappij op enig moment heeft 
aangegeven niet bereid te zijn om nog langer bedragen vooruit 
te betalen en nieuwe opdrachten aan te nemen. Hierdoor is 
gefailleerde in acute liquiditeitsproblemen geraakt, waarna op 7 
oktober 2014 surseance van betaling is uitgesproken. Daar het 
niet mogelijk bleek om oplossingen te vinden voor de ontstane 
betalingsproblemen is de surseance van betaling op verzoek van 
de bewindvoerder op 10 oktober 2014 omgezet in een 
faillissement.  
 
Verslag 3 
Geen wijzigingen. 
 
Verslag 4 
Ongewijzigd. 
 
Verslag 5 
Ongewijzigd. 
 

  



3 

2. Personeel  
2.1 Aantal ten tijde van faill Naar opgave van bestuurder zijn c.q. waren er 0 werknemers in 

dienst van deze vennootschap. 
2.2 Aantal in jaar voor faill. Zie 2.1. 
2.3 Datum ontslagaanzegging  
2.4          Werkzaamheden Geen. 
  
3. Activa  

Onroerende zaken  
3.1 Beschrijving De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom.  
3.2 Verkoopopbrengst  
3.3 Hoogte hypotheek  
3.4 Boedelbijdrage  
3.5 Werkzaamheden Geen. 
  

Bedrijfsmiddelen  
3.6 Beschrijving De vennootschap had geen bedrijfsmiddelen in eigendom. De 

bedrijfsmiddelen behoorden toe aan de vennootschap Detaned 
Facilities B.V., welke vennootschap op 14 oktober 2014 tevens 
is gefailleerd. 

3.7 Verkoopopbrengst  
3.8 Boedelbijdrage  
3.9 Bodemvoorrecht fiscus  
3.10 Werkzaamheden Geen 
  

Voorraden/ onderhanden werk  
3.11 Beschrijving De vennootschap beschikt naar opgave over een beperkte 

voorraad materialen op diverse locaties. De curator zal deze 
materialen de komende verslagperiode nader inventariseren.  
 
Verslag 2 
Ten tijde van de uitspraak van het faillissement was gefailleerde 
betrokken bij enkele lopende projecten. In samenspraak met 
één van deze partijen zijn afspraken gemaakt over de 
voortzetting hiervan onder afdracht van een (boedel)marge.  
 
De afwikkeling van deze tijdelijke voortzetting zal de komende 
verslagperiode worden afgerond.  
 
Verslag 3 
De tijdelijke voortzetting is inmiddels afgerond. Eén 
opdrachtgever moet nog een afdracht ad € 23.450 aan de boedel 
verrichten. Dit bedrag wordt op korte termijn op de 
boedelrekening verwacht.  
 
 
 



4 

Verslag 4 
Inmiddels is een bedrag ad € 23.465,41 op de boedelrekening 
ontvangen.  
 
Verslag 5 
Geen wijzigingen. 

3.12 Verkoopopbrengst  
3.13 Boedelbijdrage  
3.14 Werkzaamheden Inventarisatie c.q. verkoop voorraad.  

 
Verslag 3 
De aanwezige voorraad is inmiddels voor een bedrag ad € 3.580 
verkocht.  

  
Andere activa  

3.15 Beschrijving Geen. 
3.16 Verkoopopbrengst  
3.17 Werkzaamheden  
  
4. Debiteuren  
4.1 Omvang debiteuren De totale debiteurenportefeuille bedraagt thans € 1.710.000,--. 

De curator heeft de betrouwbaarheid van de portefeuille 
tezamen met De Lage Landen (pandhouder) thans in 
onderzoek.  

4.2 Opbrengst Per 30 september 2015: € 144.958,90  
Per 26 april 2016: € 175.735,24 
Per 20 april 2017: € 180.235,24 

4.3 Boedelbijdrage  
4.4 Werkzaamheden De Lage Landen is in eerste instantie belast met de inning van 

de debiteuren, waarbij de curator thans een informatieve rol 
vervult. Zodra De Lage Landen volledig is voldaan, zal de 
curator de debiteureninning ter hand nemen.  
 
Verslag 2 
In samenspraak met De Lage Landen zijn met betrekking tot de 
uitwinning van bepaalde debiteuren separate afspraken gemaakt. 
Naar het zich laat aanzien zal de vordering van De Lage Landen 
op korte termijn volledig kunnen worden voldaan. 
 
Verslag 3 
Inmiddels is de vordering van De Lage Landen volledig 
voldaan. De Lage Landen is thans doende met het opmaken 
van de eindafrekening. In de tussenliggende periode zal de 
curator de uitwinning van de resterende debiteurenportefeuille 
voortzetten.  
 



5 

Het is de curator gebleken dat de uitwinning van de 
debiteurenportefeuille ten gevolge van de weigerachtige 
houding van diverse debiteuren erg tijdrovend is. De curator 
sluit niet uit dat er rechtsmaatregelen tegen enkele debiteuren 
zullen moeten worden genomen en zal hierover op korte 
termijn in overleg treden met de rechter-commissaris.  
 
Verslag 4 
Inmiddels heeft afrekening met De Lage Landen 
plaatsgevonden en is in dat kader een bedrag ad € 71.372,55 op 
de boedelrekening ontvangen.  
 
Verslag 5:  
In de afgelopen verslagperiode is met verschillende partijen een 
regeling getroffen ter afwending van een juridische procedure.  
 
Verslag 6: 
Er staan nog twee substantiële vorderingen open op debiteuren. 
Beide debiteuren pretenderen een tegenvordering te hebben in 
verband met geleden schade die de vorderingen van de 
gefailleerde vennootschap overschrijden. In overleg met de 
rechter-commissaris wordt getracht door middel van 
bemiddeling te komen tot een regeling in der minne. Eén van 
de debiteuren heeft aangegeven open te staan voor bemiddeling 
indien de boedel alle kosten draagt en de inzet niet is een 
betaling door deze debiteur aan de boedel. Daarmee lijkt 
bemiddeling zinloos. De curator zal in de komende 
verslagperiode de knoop doorhakken over het treffen van 
rechtsmaatregelen. Met de andere debiteur zal worden getracht 
wel tot een zinvolle bemiddeling te komen. 
 
Verslag 7: 
De curator heeft tegelijk met dit verslag een voorstel voor de verdere 
afwikkeling bij de Rechter-Commissaris neergelegd. 
 

  
5. Bank / Zekerheden  
5.1 Vordering van bank(en) Gefailleerde had meerdere lopende bankrekeningen bij zowel de 

Rabobank als ABN AMRO Bank. Rabobank heeft aangegeven 
een “wederzijdse zekerheden” regeling met De Lage Landen en 
gefailleerde te zijn overeengekomen.  
 
Verslag 2 
In afwachting van de uitwinning van de debiteurenportefeuille 
wordt door zowel de boedel als DLL vooralsnog geen 
aanspraak gemaakt op het positieve saldo bij de Rabobank.  
 



6 

Verslag 3 
Inmiddels is het saldo op de betaalrekening bij Rabobank door 
De Lage Landen vrijgegeven. Het saldo ad € 67.882,-- is 
inmiddels op de boedelrekening ontvangen.  
 
Verslag 4 
Geen wijzigingen. 
 
 

5.2 Leasecontracten Er was sprake van diverse lopende leasecontracten welke door 
de curator per faillissementsdatum zijn opgezegd.  

5.3 Beschrijving zekerheden Pandrecht op debiteuren 
5.4 Separatistenpositie  
5.5 Boedelbijdragen  
5.6 Eigendomsvoorbehoud  
5.7 Reclamerechten  
5.8 Retentierechten  
5.9 Werkzaamheden Zie 4.4.  
  
6. Doorstart / voortzetten  

Voortzetten  
6.1 Exploitatie / zekerheden  
6.2 Financiële verslaglegging  
6.3 Werkzaamheden  
  

Doorstart  
6.4 Beschrijving Kort na faillissement heeft de curator met meerdere partijen 

gesproken over overname van activiteiten en/of lopende 
projecten. Naar aanleiding van deze gesprekken heeft de curator 
met één partij overeenstemming bereikt over de overname van 
de lopende projecten.  
 
Naast voornoemde overeenkomst, heeft de curator met een 
andere partij overeenstemming bereikt over de overname van 
de handels- c.q. merknaam ‘Detaned’ alsmede 
reclamematerialen en website.  

6.5 Verantwoording  
6.6 Opbrengst € 51.500,00, waarvan € 10.000,-- nog te ontvangen.  
6.7 Boedelbijdrage  
6.8 Werkzaamheden Verslag 2 

Inmiddels zijn beide koopsommen op de boedelrekening 
ontvangen.  
 
Verslag 3 
Geen wijzigingen 
 
Verslag 4 



7 

Geen wijzigingen. 
  
7. Rechtmatigheid  
7.1 Boekhoudplicht  
7.2 Depot jaarrekeningen De jaarrekening over 2013 is gedeponeerd op 14 maart 2014.  

Nadien zijn geen jaarrekeningen meer gedeponeerd.  
7.3 Goedk. Verkl. Accountant  
7.4 Stortingsverpl. aandelen  
7.5 Onbehoorlijk bestuur Nog in onderzoek 
7.6 Paulianeus handelen Nog in onderzoek 
7.7 Werkzaamheden Onderzoek naar de administratie.  

 
Verslag 2 
De curator heeft een aanvang gemaakt met het onderzoek naar 
de administratie en hoopt e.e.a. in de komende verslagperiode te 
kunnen afronden.  
 
Verslag 3 
Het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid en/of 
pauliana is thans nog niet afgerond.  
 
Verslag 4 
Het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid en/of 
pauliana is thans nog niet volledig afgerond. 
 
Verslag 5 
Ongewijzigd. 
 
Verslag 6: 
Er is mogelijk sprake geweest van betalingen aan een derde 
waarvoor geen rechtsgeldige grondslag bestond. De curator 
heeft deze derde om uitleg gevraagd en deze zeer summier ook 
ontvangen. Pogingen om met deze derde in overleg te treden 
zijn tot op heden op niets uitgelopen, nu de openbaar bekende 
telefoonnummers van deze derde zijn afgesloten. De curator zal 
in overleg treden met de rechter-commissaris over eventuele 
vervolgstappen. 

  
Verslag 7: 
De curator heeft tegelijk met dit verslag een voorstel voor de verdere 
afwikkeling bij de Rechter-Commissaris neergelegd. 
 

8. Crediteuren Zie Bijlage II 
8.1 Boedelvorderingen Er is op dit moment voor in totaal € 14.256,87 aan 

boedelvorderingen  ingediend.  
 



8 

In de 4e verslagperiode zijn de door de rechtbank voorlopig 
vastgestelde kosten van de curator tot en met 13 november 
2014 voldaan. 
 
In de 5e verslagperiode zijn de door de rechtbank voorlopig 
vastgestelde kosten van de curator tot en met 17 december 2015 
voldaan. 
 
Er is op dit moment voor in totaal € 14.064,55 aan boedelvorderingen  
ingediend.  
 

 
8.2 Pref. vord. van de fiscus 

 
Tot op heden is er geen vordering door de fiscus ingediend. 
 
Verslag 3 
Inmiddels heeft de belastingdienst voor in totaal € 512,00 aan 
vorderingen bij de curator ingediend.  
 
De belastingdienst heeft aangegeven nog een naheffingsaanslag 
te zullen opleggen. De curator is thans nog in afwachting van 
voornoemde aanslag.  
 
Verslag 4 
Tot op heden is er, ondanks de eerdere toezegging van de 
belastingdienst, geen naheffingsaanslag gevolgd. Teneinde 
duidelijkheid op dit punt te kunnen verkrijgen, is opnieuw 
contact gezocht met de belastingdienst.   
 
Verslag 5 
De curator is thans nog in afwachting. 
 
Verslag 6: 
De curator zal in de komende verslagperiode de belastingdienst 
nogmaals een rappel zenden. 
 
Verslag 7: 
De Belastingdienst heeft vermoedelijk een fout gemaakt en zal alsnog een 
vordering van rond € 195.000,00 indienen.  
 

8.3 Pref. vord. van het UWV Tot op heden is er geen vordering van het UWV ingediend. Nu 
failliet geen werknemers in dienst had, is een (boedel) vordering 
van het UWV niet te verwachten. 

8.4 Andere pref. crediteuren 0 
8.5 Aantal concurrente cred. 185 
8.6 Bedrag concurrente cred. € 1.963.959,74, waarvan € 307.187,91wordt betwist. 
8.7 Verwachte wijze afwikkeling Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een 

inschatting te maken. 



9 

8.8 Werkzaamheden  
Verslag 2 
De afgelopen periode is de curator door diverse crediteuren 
benaderd met het verzoek een opgave te doen van de kansen op 
mogelijke uitkering(en) uit het faillissement. Helaas is het op dit 
moment niet mogelijk hieromtrent concrete uitspraken te doen. 
Crediteuren zullen dan ook worden verwezen naar de openbare 
verslaggeving waar t.z.t. nadere informatie met betrekking tot de 
wijze van afwikkeling (en de eventuele uitkeringen aan 
crediteuren) bekend zal worden gemaakt.  
 
Verslag 3 
Geen wijzigingen 
 
Verslag 4 

 
 

Geen wijzigingen 
 
 

9. Procedures  
9.1 Naam wederpartij(en) Nog in onderzoek.  
9.2 Aard procedure  
9.3 Stand procedure  
9.4 Werkzaamheden Verslag 2 

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement was gefailleerde 
in ieder geval betrokken bij één lopende procedure. De curator 
heeft inmiddels aan de wederpartij kenbaar gemaakt het niet 
zinvol te achten de lopende procedure (in reconventie) voort te 
zetten.  

  
10. Overig  
10.1 Termijn afwikkeling faill. Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op wat 

voor termijn de afwikkeling van het faillissement zal worden 
voltooid. 

10.2 Plan van aanpak Verslag 2 
De komende verslagperiode zal de curator zijn onderzoek naar 
de administratie voortzetten en zich daarnaast (in samenspraak 
met DLL) bezighouden met de verdere uitwinning van de 
debiteurenportefeuille.  
 
Verslag 3 
De curator zal de komende verslagperiode komen tot een 
afronding van zijn onderzoek naar 
bestuurdersaansprakelijkheid. Daarnaast zal ook de 
debiteurenincasso worden voortgezet.  
 
 
 



10 

Verslag 4 
Het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid bevindt zich 
inmiddels in de afrondingsfase en zal de komende 
verslagperiode worden afgerond. Daarnaast zal de 
debiteurenincasso worden voortgezet en zoveel als mogelijk 
worden afgerond.  
 
Verslag 5 
In tegenstelling tot hetgeen is geschreven in verslag 4 dient het 
onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid en/of pauliana 
nog te worden afgerond. Ook de debiteurenincasso is thans nog 
niet afgerond.   
 
Verslag 6: 
Eer zijn thans geen gronden voor pauliana en/of 
bestuurdersaansprakelijkheid. De laatste twee debiteuren dienen 
te worden afgewikkeld alsmede het punt van de mogelijk 
ongerechtvaardigde betalingen aan een derde. 
 
Verslag 7: 
De curator heeft tegelijk met dit verslag een voorstel voor de verdere 
afwikkeling bij de Rechter-Commissaris neergelegd. 
 
 
 

10.3 Indiening volgend verslag 20 oktober 2017 
10.4 Werkzaamheden Afronding onderzoek administratie en uitwinning 

debiteurenportefeuille (zie 10.2).  
 
Geen wijzigingen.  
 
De laatste twee debiteuren dienen te worden afgewikkeld 
alsmede het punt van de mogelijk ongerechtvaardigde 
betalingen aan een derde. 
 
Verslag 7: 
De curator heeft tegelijk met dit verslag een voorstel voor de verdere 
afwikkeling bij de Rechter-Commissaris neergelegd. 
 
 

 
 


